
UCHWAŁA Nr XIV/93/12
RADY GMINY OSIE
z dnia 17 lipca 2012 r.

w sprawie  dokonania zmian w budżecie Gminy Osie na 2012 r.

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  4,  pkt  9  lit.  d  oraz  i,  pkt  10  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.1) oraz art. 211 - 222, 235-237, 242, 258, 
264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.2) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Dochody budżetu przed zmianami wynoszą:                                                        -    19.418.790,07 zł
 
     1)   dochody bieżące                                                                                                    -    16.832.560,13 zł
            - w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań   
            finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ufp   -     138.822,13 zł

     2)   dochody majątkowe                                                                                               -      2.586.229,94 zł
            - w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań   
            finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ufp  –  1.681.229,94 zł
                  Zwiększyć dochody budżetu o kwotę                                                                 -   68.073,00 zł

     w tym: dochody bieżące                                                                                  -    68.073,00 zł

        2.   Dochody budżetu po zmianach wynoszą:                                                           -   19.486.863,07 zł
     
     1)   dochody bieżące                                                                                                    -  16.900.633,13  zł
            - w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań   
            finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ufp   -    138.822,13 zł

     2)   dochody majątkowe                                                                                               -     2.586.229,94 zł
            - w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań   
            finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ufp  – 1.681.229,94 zł
           Zmiany określa załącznik Nr 1 

  § 2. 1.  Wydatki budżetu przed zmianami wynoszą:                                                      -  20.407.934,27  zł      
         
         1)   wydatki bieżące                                                                                                   -  15.043.241,32 zł 
                - w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust 1    
                pkt 2 i 3 ufp – 159.616,25 zł
          2)   wydatki majątkowe                                                                                            -    5.364.692,95 zł
                - w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust 1   
                pkt 2 i 3 ufp – 2.860.548,75zł

                 Zmniejszyć wydatki budżetu o kwotę                                                                -    20.000,00 zł
                        w tym: wydatki bieżące o kwotę                                                                     -    20.000,00 zł 
                 Zwiększyć wydatki budżetu o kwotę                                                                -    88.073,00 zł

    w tym: wydatki bieżące                                                                                    -   88.073,00 zł
            2. Wydatki budżetu po zmianach wynoszą:                                          -   20.476.007,27 zł      
         

11 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,  poz. 984,  Nr 153, 
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568 z 2004 r. Nr 102. poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203 , z 2005 r. Nr 172, poz. 1441  
i Nr 175,  poz. 1457  z 2006 r. Nr 17,  poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 , z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 , z 2008 r. Nr 180  
poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 , z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142    i poz. 146, Nr 106, poz. 675 i Nr 40, poz.  
230,   z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134 poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281 i Nr 149, poz. 887 oraz z 2012 r. poz. 567.
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U.  z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 123 poz. 835, Nr 152 poz. 1020, Nr 96 poz. 
620, Nr 238 poz. 1578 i Nr 257 poz. 1726 oraz  z 2011r. Nr 185, poz.1092, Nr  201, poz.1183, Nr 234, poz.1386, Nr 240, poz. 1429, Nr 291, poz. 1707 
i Nr 240, poz. 1429.
2



         1)   wydatki bieżące                                                                                                   -  15.111.314,32  zł 
                - w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust 1    
                pkt 2 i 3 ufp – 159.616,25 zł
  
          2)   wydatki majątkowe                                                                                            -    5.364.692,95 zł
                - w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust 1   
                pkt 2 i 3 ufp – 2.860.548,75zł
                Zmiany określa załącznik Nr 2 

         3.  Wysokość deficytu budżetu na 2012 r. wynosi 989.144,20 zł. 

§ 3 . Źródłem pokrycia planowanego deficytu będzie pożyczka z WFOŚ i GW w wys. 989.144,20 zł.

§ 4.  Dokonuje się zmian w załączniku  Nr 5 – „Plan finansowania zadań zleconych z zakresu administracji 
        rządowej oraz innych zadań zleconych gminie Osie na 2012 r.” ustalając:     
                           - dochody – 2.617.391,00  zł,
                           - wydatki -   2.617.391,00 zł.
§ 5.  Dokonuje się zmian w załączniku  Nr 6 – „Plan finansowania zadań własnych finansowanych z budżetu 
państwa na 2012 rok ustalając:     
                           - dochody -  395.288,00 zł,
                           - wydatki -   395.288,00 zł.
                          
§ 6.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

                                                                                                      Przewodniczący Rady Gminy
                                                                                                         (-) Roman Waśkowski



Uzasadnienie

DOCHODY

Dział 852 – Pomoc społeczna

Rozdział 85278 – Usuwanie skutków klęsk żywiołowych
    

§ 2010 – na podstawie Decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3120.44.2012 z dnia 16 lipca 
2012 r. oraz decyzji Nr WFB.I.45.2012 zwiększa się plan dochodów o kwotę 58.000,00 zł dotacji celowej  
przeznaczonej na zasiłki celowe dla osób i rodzin poszkodowanych w wyniku nawałnic (trąb powietrznych).

Rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów 

§ 2010 – na podstawie Decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3120.42.2012 z dnia 10  lipca 
2012 r. zwiększa się plan dochodów o kwotę 10.073,00 zł dotacji celowej przeznaczonej na dofinansowanie  
zakupu podręczników dla uczniów w ramach rządowego programu pomocy uczniom w 2012 roku „Wyprawka  
szkolna”.

WYDATKI

Dział 750 – Administracja publiczna i dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

W  celu  zabezpieczenia  środków  na  bieżące  finansowanie  działań  związanych  z  usuwaniem  szkód 
wyrządzonych przez trąbę powietrzną na terenie sołectw Stara Rzeka i Łążek dokonuje się zmian w planie 
wydatków  budżetu  gminy  na  2012  rok.  Dokonuje  się  zmniejszenia  planu  wydatków  w  dziale  750  – 
Administracja publiczna o kwotę 20.000,00 zł. Środki te przenosi się do działu 754 Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona p. pożarowa do rozdziału 75478 – Usuwanie skutków klęsk żywiołowych.

Dział 852 - Pomoc społeczna 

Rozdział 85278 – Usuwanie skutków klęsk żywiołowych

§ 3110 – na podstawie Decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3120.44.2012 z dnia 16 lipca 
2012 r. zwiększa się plan wydatków o kwotę 58.000,00 zł z przeznaczeniem na zasiłki celowe dla osób i rodzin  
poszkodowanych w wyniku nawałnic (trąb powietrznych).

Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza

Rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów

§ 3110 – na podstawie Decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3120.42.2012 z dnia 10 lipca 
2012 r.  zwiększa się  plan wydatków o kwotę  10.073,00 zł  na  dofinansowanie  zakupu podręczników dla 
uczniów w ramach rządowego programu pomocy uczniom w 2012 r. „Wyprawka szkolna”.

       


